[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.10.2016г.  № 1123
	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей

В соответствии с ч.2 ст.11 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей (Приложение).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области
	В.В.Седунков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 14.10.2016г. № 1123
ПОРЯДОК
уведомления представителя нанимателя (работодателя) муниципальными служащими Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей.

1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя в лице Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей.
2. Муниципальные служащие обязаны уведомить представителя нанимателя о возникшем конфликте интересов, как только им станет об этом известно.

3. Уведомление о возникшем конфликте (далее - уведомление), рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 1 к настоящему Порядку, муниципальный служащий в письменном виде представляет должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, предварительно ознакомив с ним своего непосредственного руководителя.

4. Регистрация уведомлений осуществляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в журнале регистрации уведомлений, рекомендуемый образец которого предусмотрен приложением № 2 к настоящему Порядку.

5. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается муниципальному служащему под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с уведомлением о вручении.

6. Уведомление с отметкой о регистрации в течение трех рабочих дней направляется должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, на рассмотрение Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

7. Проверка содержащихся в уведомлении сведений осуществляется по решению Главы муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления, приобщаются к личному делу муниципального служащего.

	Приложение № 1 к Постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

___________________________________

(Ф.И.О. представителя нанимателя (работодателя))

от _________________________________

(Ф.И.О., должность муниципального

___________________________________

служащего, телефон)

___________________________________

Уведомление
о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей
муниципальным служащим
В соответствии со статьями 10, 11, 12.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 11 части 1 статьи 12, статьей 14.1. Федерального закона от 02.03.2007 № 25 «О муниципальной службе в Российской Федерации» сообщаю: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
(описывается ситуация и обстоятельства, при которой личная заинтересованность муниципального служащего влияет на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий) и при которой возникает противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации, способное привести к причинению вреда этим законным интересам граждан,

организаций, общества, субъекта Российской Федерации или Российской Федерации)
	_______________
           (дата)
	_____________________________
                                                                  (подпись)

	Приложение № 2 к постановлению Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим
Начат «____» ___________ 20___ г.

Окончен «____» _________20___ г.

	Уведомление
	Ф.И.О., должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления
	Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, представившего уведомление
	Подпись лица, зарегистрировавшего уведомление
	Отметка о получении копий уведомления

	Регистрационный номер
	Дата, время регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.